
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-25 

Dz.U. 1999 Nr 6 poz. 45 
 

 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI 
ŻYWNOŚCIOWEJ 

 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych opłat i wynagrodzeń stosowanych w 
nasiennictwie. 

 

Na podstawie art. 23 pkt 6, art. 41 pkt 2 i art. 62 pkt 3 ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o 
nasiennictwie (Dz.U. Nr 149, poz. 724, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i z 1998 r. Nr 106, poz. 
668) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 15 kwietnia 1996 r. 
w sprawie niektórych opłat i wynagrodzeń stosowanych w nasiennictwie (Dz.U. Nr 50, poz. 
217 iż 1997 r. Nr 34, poz. 212) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 i 2 skreśla się wyrazy „nr 1”, 

2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opłaty za ochronę odmian hodowanych za granicą, których hodowcy nie mają 
swych przedstawicielstw w Rzeczypospolitej Polskie, uiszcza się według stawek 
określonych w załączniku do rozporządzenia w dowolnej walucie obcej według 
tabeli kursów średnich waluty krajowej w stosunku do walut obcych, ogłoszonej 
przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu miesiącu poprzedzającego 
wpłatę.”; 

3) w § 2 ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 

„3. Za każdy rok urzędowego badania odrębności, wyrównania i trwałości odmiany 
lub rzędowego badania wartości gospodarczej odmiany opłatę wnosi się: 

1) w pierwszym roku urzędowego badania - w ciągu 60 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia o przyjęciu odmiany do urzędowego badania, 

2) w drugim roku urzędowego badania: 

a) do końca czerwca - za odmiany roślin uprawnych wysiewanych lub 
nasadzanych od dnia 1 lutego do dnia 31 lipca, 

b) do końca listopad - za odmiany roślin uprawnych wysiewanych lub 
nasadzanych od dnia 2 sierpnia do dnia 31 stycznia następnego roku, 

3) w trzecim i dalszych latach urzędowego badania - w ciągu 60 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia o kontynuacji urzędowego badania. 

4. Za wpisanie odmiany do rejestru lub księgi opłatę wnosi się w ciągu 60 dni od 
dnia doręczenia decyzji w sprawie wpisania odmiany do rejestru lub przyznania 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-25 

wyłącznego prawa. 

5. Za pierwszy rok kalendarzowy utrzymania wpisu odmiany w rejestrze lub 
księdze opłatę wnosi się w ciągu 60 dni od dnia doręczenia decyzji w sprawie 
wpisania odmiany do rejestru lub przyznania wyłącznego prawa.”; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Jeżeli urzędowe badanie odrębności, wyrównania i trwałości odmiany 
wykonywane jest łącznie w celu wpisania odmiany do rejestru i w celu 
przyznania wyłącznego prawa, uiszcza się tylko jedną opłatę za urzędowe 
badanie odrębności, wyrównania i trwałości odmiany w celu wpisania odmiany 
do rejestru.”; 

5) skreśla się załącznik nr 2, a w oznaczeniu załącznika nr 1 wyraz „Załączniki” zastępuje 
się wyrazem „Załącznik” i skreśla się wyrazy „Załącznik nr 1”. 

 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


